
令和 2年 5月 14日 

保護者の皆様 

  

広島大学附属小学校 

校長 間瀬 茂夫 

 

  動画配信ついて（お知らせとお願い） 

 

 

新緑の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育の充

実発展にご理解とご支援を賜り，感謝いたしております。 

 さて，過日お知らせしましたように，各教科の学習内容を映像化した「学習動画」を下記

の要領で開始します。臨時休校中の学習支援となりますので，ご家庭におかれましてもご協

力のほどお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１「学習動画」の内容 

 ・教科の学習内容について説明したり，学習の進め方を指示したりするなどの内容です。 

 ・教科の特質により，内容構成等が異なります。 

 ・各教科とも，「学習動画」は，５分～１０分間程度の映像です。 

 

２ 「学習動画」の公開日時 

 ・各学年から，メールにより URLをお知らせします。 

 ・URLをお知らせするメールの送信は，原則として，火曜日・木曜日の夕方です。 

 

３ URLの管理 

 ・「学習動画」を始めとして，本校が今後公開する動画はすべて「限定動画」としておりま

す。「本校児童の学習支援のため」という主旨ご理解いただき，お知らせする URLの適切

な管理をお願いいたします。 

 

４ その他 

 ・ご自宅の Net 環境のため「学習動画」を視聴する


